SECRETARIA EXECUTIVA

Rua 501 nº 140 Sala 2 - Centro

Caixa Postal 1010

Balneário Camboriú – SC – CEP 88330-000

E-mail – demetrius@abipem.org.br

SEDE ADMINISTRATIVA

SCLRN 711 BLOCO “G” LOJA 15

ASA NORTE, BRASÍLIA – DF

CEP: 70.750-557

E-mail: abipem@abipem.org.br

www.abipem.org.br

PORTARIA n° 012/2022

Dispõe sobre a divulgação do resultado definitivo do

“Prêmio Destaque Brasil de Investimentos” da ABIPEM –

Edição 2022.

O Presidente da Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e

Municipais – ABIPEM, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social, neste ato

DIVULGA o resultado definitivo do “Prêmio Destaque Brasil de Investimentos da ABIPEM -

Edição 2022”:

Art. 1°. O resultado definitivo da classificação do “Prêmio Destaque Brasil de

Investimentos da ABIPEM - Edição 2022”, de acordo com o artigo 16 do Edital nº 001/2022, é o

seguinte:

Categoria 1: Até 1.000 ativos

Nº Prot. Instituição Município UF

Serv.

Ativos

Serv. Qd.

Func. Pontuação

1º 12421

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES PUBLICOS
DO MUNICIPIO DE PIRACAIA -
PIRAPREV PIRACAIA SP 801 6 318

2º 13690
INSTITUTO MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA DE IRAUCUBA IRAUCUBA CE 734 3 307

3º 5270

FUNDO DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE
DOUTOR SEVERIANO/RN

DOUTOR
SEVERIANO RN 256 3 295

/javascript/verAvaliacao(12421,%20318)
/javascript/verAvaliacao(13690,%20307)
/javascript/verAvaliacao(5270,%20295)

SECRETARIA EXECUTIVA

Rua 501 nº 140 Sala 2 - Centro

Caixa Postal 1010

Balneário Camboriú – SC – CEP 88330-000

E-mail – demetrius@abipem.org.br

SEDE ADMINISTRATIVA

SCLRN 711 BLOCO “G” LOJA 15

ASA NORTE, BRASÍLIA – DF

CEP: 70.750-557

E-mail: abipem@abipem.org.br

www.abipem.org.br

4º 11757

PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE QUATRO
BARRAS - PREVIBARRAS

QUATRO
BARRAS PR 816 4 292

5º 16564

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DO MUNICIPIO DE
PARAIBUNA PARAIBUNA SP 700 4 263

6º 12089

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES PUBLICOS
DO MUNICIPIO DE TRIUNFO TRIUNFO PE 437 5 244

7º 16065

FUNDO DE PREVIDENCIA
MUNICIPAL DE MILAGRES-
CEARA- PREVIMIL MILAGRES CE 628 4 236

8º 10283

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITACURUBA ITACURUBA PE 241 2 179

Categoria 2: De 1.000 até 5.000 ativos

Nº Prot. Instituição Município UF

Serv.

Ativos

Serv.

Qd.

Func. Pontuação

1º 3593

AUTARQUIA

PREVIDENCIARIA DO

MUNICIPIO DO IPOJUCA IPOJUCA PE 2214 30 388

2º 16978

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE UBATUBA -

IPMU UBATUBA SP 1925 9 381

3º 16047

REGIME PROPRIO DE

PREVIDENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO

RIO PRETO

SAO JOSE

DO RIO

PRETO SP 4948 15 369

4º 6801

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS DIVINOPOLIS MG 3368 15 368

5º 6391

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DOS SERVIDORES PUBLICOS

DO MUNICIPIO DE ILHABELA ILHABELA SP 1882 5 359

6º 16800

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES

PUBLICOS MUNICIPAIS DE

CACADOR CACADOR SC 1124 7 333

/javascript/verAvaliacao(11757,%20292)
/javascript/verAvaliacao(16564,%20263)
/javascript/verAvaliacao(12089,%20244)
/javascript/verAvaliacao(16065,%20236)
/javascript/verAvaliacao(10283,%20179)
/javascript/verAvaliacao(3593,%20388)
/javascript/verAvaliacao(16978,%20381)
/javascript/verAvaliacao(16047,%20369)
/javascript/verAvaliacao(6801,%20368)
/javascript/verAvaliacao(6391,%20359)
/javascript/verAvaliacao(16800,%20333)

SECRETARIA EXECUTIVA

Rua 501 nº 140 Sala 2 - Centro

Caixa Postal 1010

Balneário Camboriú – SC – CEP 88330-000

E-mail – demetrius@abipem.org.br

SEDE ADMINISTRATIVA

SCLRN 711 BLOCO “G” LOJA 15

ASA NORTE, BRASÍLIA – DF

CEP: 70.750-557

E-mail: abipem@abipem.org.br

www.abipem.org.br

7º 8738

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE NILOPOLIS NILOPOLIS RJ 1782 18 327

8º 4154

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

SOCIAL DO MUNICIPIO DE

NAVEGANTES -

NAVEGANTESPREV NAVEGANTES SC 2335 10 325

9º 12658

INSTITUTO MUNICIPAL DE

PREVIDENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO

VERDE/MT - PREVILUCAS

LUCAS DO

RIO VERDE MT 1371 7 315

10º 17158

FUNDO DE PREVIDENCIA DO

REGIME PROPRIO DE

PREVIDENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE VICOSA DO

CEARA - RPPSV

VICOSA DO

CEARA CE 2044 3 308

11º 14025

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

SOCIAL DO MUNICIPIO DE

ANGRA DOS REIS

ANGRA DOS

REIS RJ 4909 22 300

12º 14436

LAGESPREVI - INSTITUTO DE

PREVIDENCIA DO MUNICIPIO

DE LAGES LAGES SC 2772 11 267

13º 16744

REGIME PROPRIO DE

PREVIDENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE CARIRIACU/CE

- PREVCAR CARIRIACU CE 1160 2 235

14º 6502

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES

DE CABO DE SANTO

AGOSTINHO

CABO DE

SANTO

AGOSTINHO PE 2820 20 172

15º 8414

PREVIDENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE CAMPINA

GRANDE DO SUL -

PREVICAMP

CAMPINA

GRANDE DO

SUL PR 1072 4 145

/javascript/verAvaliacao(8738,%20327)
/javascript/verAvaliacao(4154,%20325)
/javascript/verAvaliacao(12658,%20315)
/javascript/verAvaliacao(17158,%20308)
/javascript/verAvaliacao(14025,%20300)
/javascript/verAvaliacao(14436,%20267)
/javascript/verAvaliacao(16744,%20235)
/javascript/verAvaliacao(6502,%20172)
/javascript/verAvaliacao(8414,%20145)

SECRETARIA EXECUTIVA

Rua 501 nº 140 Sala 2 - Centro

Caixa Postal 1010

Balneário Camboriú – SC – CEP 88330-000

E-mail – demetrius@abipem.org.br

SEDE ADMINISTRATIVA

SCLRN 711 BLOCO “G” LOJA 15

ASA NORTE, BRASÍLIA – DF

CEP: 70.750-557

E-mail: abipem@abipem.org.br

www.abipem.org.br

Categoria 3: Acima de 5.000 ativos

Nº Prot. Instituição Município UF

Serv.

Ativos

Serv.

Qd.

Func. Pontuação

1º 8812

MANAUS PREVIDENCIA -

MANAUSPREV MANAUS AM 23445 77 435

2º 7343

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DO SERVIDOR MUNICIPAL

SAO JOSE

DOS

CAMPOS SP 6577 22 387

3º 7124

FUNDO MUNICIPAL DE

PREVIDENCIA DO SERVIDOR

- FUMPRES SALVADOR BA 21356 55 342

4º 15589 GUARUJA PREVIDENCIA GUARUJA SP 5485 17 337

5º 17714

FOZ PREVIDENCIA -

FOZPREV

FOZ DO

IGUACU PR 5887 22 336

6º 13373

INSTITUTO DE SEGURIDADE

DO SERVIDOR MUNICIPAL CAMACARI BA 5572 37 335

7º 12864

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DO MUNICIPIO JOAO PESSOA

- IPMJP

JOAO

PESSOA PE 9447 106 298

8º 18745

SUBSECRETARIA DE

GESTAO PREVIDENCIARIA E

DA SAUDE DO SEGURADO

BELO

HORIZONTE MG 30636 114 290

9º 15015 FUNDACAO AMAZONPREV MANAUS AM 68318 78 289

10º 15663

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DE ITAJAI ITAJAI SC 5405 21 283

11º 6095

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE PRAIA

GRANDE

PRAIA

GRANDE SP 11305 15 278

12º 15937

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DOS FUNCIONARIOS

PUBLICOS MUNICIPAIS DE

GUARULHOS GUARULHOS SP 15574 47 260

13º 6159 ALAGOAS PREVIDENCIA MACEIO AL 35000 182 245

Art. 2º. Conforme art. 17 do Edital nº 001/2022 serão premiadas até 3 instituições por

categoria para as quais serão conferidos os seguintes prêmios:

/javascript/verAvaliacao(8812,%20435)
/javascript/verAvaliacao(7343,%20387)
/javascript/verAvaliacao(7124,%20342)
/javascript/verAvaliacao(15589,%20337)
/javascript/verAvaliacao(17714,%20336)
/javascript/verAvaliacao(13373,%20335)
/javascript/verAvaliacao(12864,%20298)
/javascript/verAvaliacao(18745,%20290)
/javascript/verAvaliacao(15015,%20289)
/javascript/verAvaliacao(15663,%20283)
/javascript/verAvaliacao(6095,%20278)
/javascript/verAvaliacao(15937,%20260)
/javascript/verAvaliacao(6159,%20245)

SECRETARIA EXECUTIVA

Rua 501 nº 140 Sala 2 - Centro

Caixa Postal 1010

Balneário Camboriú – SC – CEP 88330-000

E-mail – demetrius@abipem.org.br

SEDE ADMINISTRATIVA

SCLRN 711 BLOCO “G” LOJA 15

ASA NORTE, BRASÍLIA – DF

CEP: 70.750-557

E-mail: abipem@abipem.org.br

www.abipem.org.br

I. Placa ao Dirigente do Executivo;

II. Placa ao Dirigente pelo RPPS

Parágrafo único. A premiação ocorrerá durante o 55º Congresso Nacional da

ABIPEM/2022, a ser realizado na cidade de Fortaleza, Ceará, nos dias 08 a 10 de junho de 2022.

Art. 3º Conforme art. 16, parágrafo único do Edital nº 001/2022 os vencedores deverão

confirmar, em até dez dias úteis, a sua presença na Cerimônia de Premiação, por meio do endereço

eletrônico premiodestaque@abipem.org.br

Art. 4º Conforme artigos 20 e 21 do Edital nº 001/2022 os prêmios não serão entregues aos

vencedores que não comparecerem à solenidade de premiação, a não ser que se façam representados,

justificando devidamente seu impedimento, sendo de responsabilidade exclusiva das instituições

vencedoras todos os custos inerentes a deslocamentos e hospedagens para a Cerimônia de

Premiação.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, com divulgação no site

www.abipem.org.br.

Brasília / DF, 12 de maio de 2022.

João Carlos Figueiredo

Presidente da Associação Brasileira de

Instituições de Previdência Estaduais e Municipais - ABIPEM